

3 Як змінилася робота полтавських бібліотек під час війни, розповідає директор центральної бібліотеки Полтави Таміла Дузенко

4 «Урядовий кур'єр» разом з експертами аналізує сучасний стан забезпечення нафтопродуктами в Україні

5 «УК» розповідає про кобзаря-лірника Ярослава Криська — одного з виконавців гурту «Хорея козацька», який став лауреатом Національної премії імені Т. Шевченка за аудіоальбом «Пісні Української революції»

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 26 СЕРПНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№172 (7570)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ ДАНІЛОВ:



«Під час війни проводити вибори — це доволі складна річ. Тому ще раз наголошую, що це про справедливість».

Секретар РНБОУ про те, що вибори пройдуть після війни, оскільки держава має забезпечити голосування усіх громадян, які мають на це право

Поряд з новим Тризубом — його історія

ВИСТАВКА. У Києві в Національному музеї історії України у Другій світовій війні презентували виставку «Тризуб Батьківщини», повідомляє Укрінформ.

Проект заміни радянського герба на Тризуб на щиті «Батьківщини-матері» започатковано як відгук влади на вимогу суспільства щодо заміни старих радянських символів. «Усі поставлені завдання виконано вчасно та якісно. Після 32 років незалежності України почесне та належне місце зайняв державний символ на головному монументі нашої країни», — зазначив виконавчач обов'язків міністра культури та інформаційної політики Ростислав Карандєєв.

Виставку, яка розповідає про історію Тризуба, розміщено у виставковому центрі. Директор музею Юрій Савчук розповів, що експонують срібники-монети князя Володимира Великого з найранішими зображеннями тризуба. Цей давній символ ліг в основу тризуба, що створив Василь Кричевський 1918 року, на основі якого й постав Малий Державний герб України. Є також вітрини з вірчими знаками Святослава Хороброго, його сина Володимира Великого та Ярослава Мудрого. Усього представлено більш як 200 артефактів.

ЦИФРА ДНЯ

92,3 млрд грн

спрямовано з держбюджету в січні—липні 2023 року на трансферти місцевим бюджетам. Це 5,6% загального обсягу видатків держбюджету

Союзники допомагають Україні вистояти



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль констатує: міжнародні партнери роблять нашу державу сильнішою

Триває передплата на 2023 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті: ДП «Преса» www.presa.ua та ПАТ «Укрпошта» www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення



✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Передплатний індекс 61035
Соціальний передплатний індекс 40227

✓ ОБ'ЄКТИВНО

висвітлюємо діяльність глави держави, роботу Кабінету Міністрів, органів виконавчої влади в центрі та на місцях

для ветеранів війни, пенсіонерів, чорнобильців, студентів

✓ КОМПЕТЕНТНО

на запитання читачів відповідають авторитетні спеціалісти: урядовці, юристи, учені, лікарі

для інших передплатників та підприємств і організацій

✓ УВАГА! Послуга за приймання передплати на 2023 рік — безкоштовна.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 28 серпня 2023 року

USD 36.5686
за 1 долар США

EUR 39.5051
за 1 євро

PLN 8.842
за 1 злотий

AU 70136.75

AG 885.09

PT 34603.04

PD 45313.62
за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Союзники допомагають Україні вистояти

Оксана МАЛОЛЄТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Цього тижня в Києві відбулося кілька заходів, до яких була прикута увага українського суспільства і закордоння. Ідеться зокрема про урочистості з нагоди Дня Незалежності України, третій міжнародний саміт «Кримської платформи», VI Міжнародний ветеранський форум. На ці заходи до столиці України з'їхалося чимало лідерів іноземних держав. З гостями окремо зустрічалося вище керівництво нашої держави. На переговорах ішлося про військову допомогу Україні, її євроінтеграційні прагнення, санкційну політику та фінансову підтримку.

Продуктивні зустрічі

У промові перед черговим засіданням уряду Прем'єр-міністр Денис Шмигаль зустрівся із союзниками та партнерами назвав продуктивними, такими, які роблять нашу країну сильнішою.

У День Незалежності України Денис Шмигаль із Президентом Португалії говорив про готовність допомагати Україні у відновленні інфраструктури.

Згадуючи про це на засіданні уряду, Денис Шмигаль зазначив, що від початку року в межах проєкту швидкої відбудови було від-

новлено тисячі об'єктів. Уже понад 10 тисяч родин отримали кошти від держави, щоб відремонтувати пошкоджене житло. Державне агентство відновлення відкриє кошториси всіх проєктів будівництва.

«Із представниками Боснії і Герцеговини обговорили програми реабілітації наших воїнів та програму гуманітарного розмінування. Україна нині найбільш замінована країна у світі, а Боснія і Герцеговина має досвід у цій сфері, який може допомогти. Робимо все можливе, щоб процес розмінування не затгувався на десятиліття. Із Прем'єр-міністром Фінляндії порушили питання опалювального сезону, допомогу нашої енергосистемі та відновлення України. Посилувати меморандум співпраці в цьому напрямі, бо зима так само буде непростою. Ми максимально готуємося. Уже закачали у сховища більш як 13 мільярдів кубометрів газу. Ремонтуємо та відновлюємо наші енергооб'єкти.

Із Прем'єром Молдови детально обговорили питання логістики та співпраці на кордоні. Це важливо в умовах спроб росії заблокувати зерновий коридор у Чорному морі. Починаємо будівництво мосту через Дністер, розширюємо спроможність прикордонних пунктів пропуску. Україна

пропонує всім сусідам на західному кордоні запроваджувати спільний контроль на митницях. Це пришвидшить та спростить логістику, а також допоможе зменшити ризики зловживань.

Із Прем'єр-міністром Норвегії обговорили питання енергетики та фінансової підтримки малого й середнього бізнесу. Тисячі українців уже отримали гранти на запускування власної справи в межах програми «єРобота». Розраховуємо на підтримку Норвегії в цьому питанні», — цитує слова очільника уряду департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Очільник українського уряду згадав і про багато позитивних зустрічей на полях «Кримської платформи».

«Готуємо оновлену економічну модель відновлення Криму після його деокупації. Туристичний центр Європи, внесення Криму в європейський транспортний простір, розвиток поновлюваної енергетики та газового шельфу, малі фермерські господарства та виноробство, IT-хаб — усе це реалізовуватимемо», — зауважив він.

Щодо Міжнародного ветеранського форуму Прем'єр нагадав: на заході йшлося про те, що уряд формує нову ветеранську політику за п'ятьма основними напрямками. А саме: створення інфра-

структури, завдяки якій ветерани отримають якісні та дієві послуги; економічна активність через освіту та гранти для ветеранського бізнесу; реабілітація; доступне житло через пільгове іпотечне кредитування; вшанування подвигу військових.

Говорив Денис Шмигаль і про те, що за сім місяців цього року повністю профінансовано всі державні видатки.

«1 трильйон 600 мільярдів гривень. Надзвичайна сума, з якої більш як половину було спрямовано на потреби безпеки і оборони. Завдяки постійній роботі з партнерами від початку року вдалося залучити на підтримку України вже майже 30 мільярдів доларів», — розповів він.

Рішення уряду

Кабмін ухвалив постанову, якою підвищено зарплати працівникам установ, закладів та організацій, що фінансуються з держбюджету, на територіях активних та можливих бойових дій. А також працівникам надавачів соціальних послуг комунального сектору на територіях, де тривають бойові дії.

У Міністерстві з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій уточнили, що документом на період дії воєнного стану встанов-

лено щомісячну надбавку за роботу: працівникам держустанов, закладів та організацій, які працюють на територіях активних бойових дій, — 100% посадового окладу, на територіях можливих бойових дій — 50% посадового окладу; працівникам надавачів соціалістичного сектору, що здійснюють діяльність на територіях, на яких тривають (тривали) бойові дії, — 100% посадового окладу. Ідеться про території, щодо яких не визначено дату завершення бойових дій (дата припинення можливих бойових дій). Це визначає перелік територій, затверджений наказом Мінреінтеграції №309 від 22 грудня 2022 року.

Уряд вніс зміни до переліку органів ліцензування. Відповідно до рішення, Міністерство економіки вилучає з переліку як орган ліцензування господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

Кабмін звільнив Сергія Крука з посади голови Державної служби з надзвичайних ситуацій. Виконання обов'язків покладено на заступника керівника служби Володимира Демчука.

«Внутрішню перевірку в ДСНС завершено. За її підсумками буде прийнято додаткові кадрові рішення», — написав у телеграмі міністр внутрішніх справ Ігор Клименко.

Держава навчає нових професій

РИНОК ПРАЦІ. З початку 2023 року 11 307 українців отримали ваучер на навчання за державний кошт та зможуть здобути нову професію або спеціальність, щоб бути більш конкурентними на ринку праці. Про це повідомила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

«Зменшення рівня безробіття та поліпшення ситуації на ринку праці — один із пріоритетів для уряду. Серед захо-



Професія швачки — серед найпопулярніших для перенавчання

дів, які ми здійснюємо для цього, — надання нашим громадянам можливості за державний кошт пройти навчання та здобути нову більш затребувану на ринку праці спеціальність або професію. Українці можуть звернутися до Державної служби зайнятості та отримати ваучер на навчання майже на 27 тисяч гривень та використати його для оплати навчання, обравши заклад освіти на власний розсуд. Загалом держава вже профінансувала навчання українців на 59 мільйонів гривень», — зазначила Юлія Свириденко.

Найпопулярніші спеціальності, які опановують нині українці, — медсестринство, психологія, соціальна робота, а також професії кухаря, водія автотранспортних засобів, електрогазозварника, охоронця, тракториста-машиніста, кондитера, електромонтера, швачки, водія навантажувача.

Загалом ваучер можна використати для навчання за 123 професіями та спеціальностями у галузях IT-технологій, будівництва, транспорту, освіти, медицини, сільського господарства, соціального обслуговування. Професію, заклад освіти в межах України та форму навчання (денну, заочну чи дистанційну) людина обирає самостійно. Навчання здійснюють заклади професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, підприємства, установи та організації, які мають ліцензію на таку освітню діяльність.

Норвегія погодилася передати літаки F-16

ПАРТНЕРСТВО. Осло також обіцяє надати ППО IRIS-T і обладнання для розмінування

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Норвегія ухвалила рішення про передачу літаків F-16, які перебувають у неї на озброєнні. Ще Осло надає два винищувачі F-16 для навчальної місії українських пілотів. Про це журналістів повідомив Прем'єр-міністр Норвегії Йонас Гар Стере, який перебував у Києві з візитом. За його словами, Норвегія також передасть Україні системи ППО IRIS-T і обладнання для розмінування. Йонас Гар Стере пообіцяв докласти зусиль, щоб переконати інших партнерів надати нашій країні ЗРК NASAMS. Глава норвезького уряду пообіцяв українській стороні підтримку у відбудові енергетичної інфраструктури, а також питання зберігання газу для проходження зимового періоду, повідомляє пресслужба ОПУ.

Відповідаючи на запитання журналістів, Президент Володимир Зеленський зазначив, що вже три країни погодилися передати Україні літаки F-16 після тренування пілотів: «Це Данія, Нідерланди та Норвегія. І ми надзвичайно вдячні всім трьом державам, а також дуже вдячні Сполученим Штатам Америки. Їхня добра воля і їхні технології. Вони акцепту-

вали це. Вдячні Президенту США, Конгресу».

За словами українського Президента, Норвегія активно приєдналася до глобальних зусиль для реалізації формули миру. Він запросив Норвегію розпочати переговори щодо двостороннього документа про безпекові гарантії для України в межах Спільної декларації «Групи семи».

«Я впевнений, що участь Норвегії в такій безпековій архітектурі допоможе нам дати більше стабільності всьому простору від Скандинавії до Чорного моря», — наголосив глава держави.

Переговори з Йонасом Гаром Стере провів і Прем'єр-міністр Денис Шмигаль. Він подякував за непорушну підтримку України: збройну, фінансову, санкційну. «Особливо вдячний за щодня анонсовані ракети до ЗРК IRIS-T, можливість отримати додаткові літаки F-16, кошти для закупівлі газу до зими, ресурси для гуманітарного сектору. Цінуємо внесок Норвегії в захист українського неба від російських атак. Це те, чого найбільше потребують українці», — заявив Прем'єр.

За повідомленнями департаменту комунікацій Секретаріату КМУ, під час переговорів сторони порушили питання продовольчої безпеки, функці-

онування зернового коридору й участь Норвегії у відбудові та програмі підтримки малого й середнього бізнесу.

Йонас Гар Стере зазначив, що Норвегія й надалі допомагатиме Україні в енергетиці, гуманітарному розмінуванні, долучиться до відновлення.

Цими днями в Києві з візитом перебував також Президент Португалії Марселу Ребелу де Соуза. Він узяв участь у роботі третього саміту «Кримської платформи», виступив на урочистостях до Дня Незалежності на Софійській площі та провів двосторонні переговори з керівництвом держави. Під час зустрічі із Прем'єр-міністром Денисом Шмигалем сторони обговорили всебічну допомогу, розвиток економічної співпраці та відбудову України.

Очільник українського уряду подякував за військову підтримку, зокрема за пропозицію Президента Португалії допомогти Україні у тренуванні пілотів та створенні відповідної інфраструктури.

«Україна потребує літаків F-16 якнайшвидше, щоб повноцінно захистити нашу країну від російських ракет і дронів», — наголосив Денис Шмигаль. За його словами, Україна цінує підтримку Португалією європейських ініціа-

тив. Зокрема сторони говорили про важливість програми Ukraine Facility як інструменту, що демонструє довгострокову підтримку й солідарність Європи з нашою державою.

Марселу Ребелу де Соуза зазначив, що Португалія готова допомагати Україні у відновленні інфраструктури та ділитися досвідом у євроатлантичній інтеграції.

Під час переговорів з Головою Президії Боснії і Герцеговини Жельком Комшичем та членом Президії Денісом Бечіровичем, які також перебували з візитом у Києві, глава українського уряду подякував політикам за участь у «Кримській платформі» й заходах, присвячених Дню Незалежності України. Прем'єр відзначив важливість приєднання Боснії і Герцеговини до санкційної політики ЄС. Сторони обговорили виклики, з якими стикається Україна через російську агресію. Зокрема, розмінування та реабілітація поранених військових.

«Для нас важливий досвід Боснії і Герцеговини в цих сферах. Пропонуємо відновити діяльність спільного українсько-боснійсько-герцеговинського комітету для визначення майбутніх напрямів взаємовигідної співпраці», — зазначив очільник українського уряду.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

«Під час війни бібліотеки не просто стабільно працюють, а стають аптеками для душі»

**Директор Центральної бібліотеки Полтавської міської територіальної громади
Таміла ДУЗЕНКО**



Перед війною внаслідок адміністративно-територіальної реформи кількість філій Центральної бібліотеки Полтавської міської територіальної громади збільшилася майже вдвічі — з 17 до 32. Про те, як вони працюють в умовах воєнного стану, «Урядовому кур'єру» розповідає директор Центральної бібліотеки Таміла ДУЗЕНКО.

Подяка за добре серце

УК Пані Таміло, наскільки активно філії співпрацюють із внутрішньо переміщеними особами?

— На 1 серпня понад 3000 таких людей стали постійними користувачами бібліотек громади. Чимало їх беруть участь у різноманітних програмах, які пропонуємо для них у бібліотечних просторах. Значна частина активностей у наших закладах спрямована на розв'язання проблеми їхньої соціальної адаптації.

Цього року ми реалізуємо проекти «Бібліотека — простір безпеки і підтримки» і «Бібліотека — платформа єднання». Свідчення реалізації першого з них — подяка, яку висловив колективу філії №3 кандидат наук з державного управління, доцент Донбаської національної академії будівництва і архітектури Борис Беззубко. Коли академія евакуювалася з міста Краматорська Донецької області, він став працювати дистанційно в Полтаві, в цій бібліотеці. Звідси читав лекції та проводив практичні заняття і консультації зі студентами. Завдяки можливості проводити організаційну, методичну та наукову роботу разом із співробітниками кафедри менеджменту ДонНАБА він підготував посібник «Менеджмент в будівництві та житлово-комунальному господарстві».

Другий проект спрямовано на інтегрування внутрішньо переміщених осіб у міську громаду. Разом із представниками громадської організації «Інша жінка» задля їхньої підтримки понад рік у бібліотечному просторі реалізовували різного змісту соціальні проекти. У бібліотеках створено умови для живого спілкування та напрацювання соціальних зв'язків, які жінки-переселенки частково втратили після того, як змінили місце проживання, і це стало для них розрадою та нагодою вистрибнути з фонованого стану війни, згадати, що можна і потрібно просто жити.

За допомогу в реалізації проектів організації «Інша жінка» центральну бібліотеку від-

значено подякою від ГО «За добре серце». Персональні подяки отримали і працівники відділу обслуговування Тетяна Оби-фіст, Людмила Цірценс, Олексій Орел.

УК Які ще заходи проводите для потерпілих від російської агресії?

— За сприяння Міжнародної організації з міграції в першому півріччі для них у відділі обслуговування центральної бібліотеки провели понад десять заходів терапевтичного характеру, під час яких розкрився творчий, інтелектуальний потенціал наших читачів. У літературній кав'ярні «Поезія, що зігриває» зустрілися поетеси-переселенки Світлана Фоменко з Донецьчини, харків'янка Валентина Харченко та полтавки Марина Садова, Юлія Сарафанова й Катерина Панченко. Персональну виставку «Майкл Джексон: танцюючи власну мрію» полтавцям і своїм землякам презентувала уродженка міста Костянтинівки Донецької області переселенка Оксана Шабас.

Завдяки тісній співпраці з Міжнародною організацією з міграції ігрова скарбничка центральної бібліотеки збільшилася на 12 сучасних настільних ігор для цікавого та корисного дозвілля. За сприяння цієї організації чимало переселенців відвідувало організовані у книгозбірні групові заняття з англійської мови «Вивчаємо англійську».

Для охочих удосконалити знання з української мови цього року було організовано два цикли групових занять: «Мова єднає Україну» та «Мова має значення», які на волонтерських засадах у центральній бібліотеці провели Герой України Тетяна

Балагура та кандидат філологічних наук, доцент, завідувачка кафедри філології та журналістики ПНПУ ім. В. Короленка Віра Мелешко.

Простір для спілкування

УК Чи організовуєте у філіях психологічні тренінги?

— Так, організовуємо. Наприклад, спільно із представниками ГО «Жіночий хаб 2.0» для внутрішньо переміщених осіб було проведено психологічні тренінги «Стійкість під час війни» і групові заняття «Єднання заради дії».

За сприяння БФ «Посмішка ЮА» та за підтримки Фонду народонаселення ООН реалізуємо проєкт бібліотеки-філії №2 «Психологічна допомога». У його межах проводять безкоштовні консультації, заняття із групової терапії у формі тренінгів, майстер-класів, арттерапії, ознайомлення з літературою та демонстрацію кінофільмів відповідної тематики. Індивідуальні та групові консультації проводять психологи мобільних бригад психологічної допомоги.

Відбулося дві серії тренінгів для внутрішньо переміщених «Емоційний інтелект. Правила здоров'я у воєнний час» та «Культура стосунків під час війни на території України». До послуг тих, хто відвідує цю філію, працює ранковий бібліотечний кінотеатр для внутрішньо переміщених осіб.

Завідувачка філії №2 Юлія Коваленко зауважує, що бібліотеки давно називають аптеками для душі. Читачі й до війни шукали в бібліотеці не лише книжку, а можливість спілкування. Тож у читальному залі центральної бібліотеки свій проєкт «Психічне здоров'я та психосоціальна підтримка в надзвичайних ситуаціях» презентувало громадське об'єднання «Союз ветеранів АТО Донбасу».

УК Серед ваших читачів-переселенців чимало сімей з дітьми.

— За сприяння БФ «Stabilization Support Services» Полтавське бюро правової допомоги в читальному залі відділу обслуговування ЦБ ПМТГ провело зустріч «Особливості надання

ДОСЬЄ «УК»

Таміла ДУЗЕНКО. Народилася в селі Селешина Машівського району Полтавської області. Закінчила Харківський державний інститут культури за фахом «бібліотекознавство та бібліографія».

Із 1 серпня 1981 року працює в Полтавській міській централізованій бібліотечній системі на посадах бібліотекаря, методиста, заступника директора. З 1990-го — директор Полтавської міської ЦБС, із січня 2021 року — директор ЦБ Полтавської міської територіальної громади.

Заслужений працівник культури України.

правової та соціальної допомоги ВПО» та надало консультації про надання професійної комплексної допомоги сім'ям внутрішньо переміщених осіб та їхнім дітям.

Наші бібліотеки надають широкий спектр релаксаційних послуг для родин переселенців з дітьми. Так, бібліотека-філія №4 реалізує мініпроєкт «Знай наших!» Щонеділі тут проводять патріотичні години, різноманітні посиденьки — мистецькі, пізнавальні, етнографічні, які обов'язково завершуються майстер-класами для дітей.

Завідувачка філії Ганна Панюта зазначає: «Приємно здивована, що зросла потреба у бібліотеці й книжці, зокрема українською мовою. Повне взаєморозуміння із читачами. У першому півріччі 2023 року бібліотеці подарували 333 примірники нових книжок. Робота з вимушеними переселенцями ще більше об'єднала нашу читацько-бібліотечну спільноту. Спільні зустрічі, обговорення книжок, літературні ігри та майстер-класи допомагають людям з інших міст соціалізуватися в полтавську громаду».

Бібліотека-філія №5 реалізує власний етнопроєкт «Мистецька спадщина для всіх». Бібліотекарі запрошують внутрішньо переміщених осіб на заходи краєзнавчого спрямування, презентують етноскарби Полтавщини.

Завідувачка філії Ірина Бочкова повідомила, що із 3 тисяч користувачів бібліотеки понад 100 осіб — переселенці. Читання виявилось актуальним, особливо для батьків і дітей.

Заходи, на які запрошують переселенців, здебільшого ексклюзивні. Цікавинка цієї бібліотеки — проєкти, втілені з Полтавським обласним краєзнавчим музеєм ім. В. Кричевського: «Народна символіка рослин»,

«Музейна корчма» «Смачні візитівки полтавської кухні». Великий інтерес полтавців і внутрішньо переміщених осіб викликав майстер-клас із полтавського розпису, який відбувся в центральній бібліотеці за участі мисткині Лідії Орел.

Ковалівська бібліотека-філія підготувала і провела для переселенців, дорослих та дітей, історичний портал «Пам'ятай про Крути», патріотичну годину «Доки серця палають, герої не вмирають», творчу майстерню «Пес Патрон — найвідоміший пес України» тощо.

Торік у листопаді в бібліотеці-філії для дітей №10 розпочав роботу Центр підтримки ВПО Волноваського району Донецької області «Пліч-о-пліч». Для дорослих відвідувачів центру і дітей в бібліотеці було проведено театралізовані заходи краєзнавчо-етнографічної тематики. Спільно з організацією Handicar international Federation провели тренінг із психології «Турбота про себе». У центрі щочетверга відбуваються зустрічі із психологами гуманітарної місії «Пролісок». Щоп'ятниці представники БФ «Право на захист» проводять тут консультації. Для охочих було організовано зустріч із представниками Головного управління пенсійного фонду. Понад 500 волонтерів знайшли тут підтримку.

Чугайстри для передової

УК Чи продовжуєте займатися волонтерською діяльністю?

— Звичайно. Співпрацюємо із Полтавським волонтерським корпусом патріотів України, ГО «Об'єднані надією». Бібліотечні волонтери загону «Невтомні бабусі» і працівники бібліотек у позаробочий час сплели й передали військовим 55 тисяч квадратних метрів сіток, 136 чугайстрів (кікімор). Сплели понад 200 пар шкарпеток та майже 400 килимків, пошили кількості трусів, виготовили значну кількість окопних свічок. Намагаємося радувати захисників різноманітними смаколиками, передаємо на передову посилки з консервацією, фруктами, овочами. Плетемо рукавиці для операторів дронів, збираємо лікарські трави — робимо все, щоб полегшити побут наших військових. Працівники бібліотек за власним бажанням донатять на ЗСУ в різні благодійні фонди, яким довіряють.

Саме завдяки українським воїнам наші бібліотеки стабільно працюють, обслуговують користувачів. Із початку року ми надали послуги майже 50 тисячам відвідувачів.

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»



Герой України Тетяна Балагура на волонтерських засадах проводить із переселенцями заняття з української мови

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 серпня 2023 р. № 902
Київ

Про внесення змін
до постанови Кабінету Міністрів України
від 6 червня 2023 р. № 566

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 6 червня 2023 р. № 566 «Про виділення коштів з фонду ліквідації наслідків збройної агресії для реалізації експериментального проекту з будівництва магістральних водогонів Карачунівське водосховище — Кривий Ріг — Південне водосховище, Марганець — Нікополь, Хортиця (ДВС2) — Томаківка у зв'язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 57, ст. 3210) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 22 серпня 2023 р. № 902

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 6 червня 2023 р. № 566

- у постанові:
 - у назві та тексті постанови слова і цифру «Карачунівське водосховище — Кривий Ріг — Південне водосховище, Марганець — Нікополь, Хортиця (ДВС2) — Томаківка» виключити;
 - у пункті 1 слова «і Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури стосовно реалізації протягом двох років з дня набрання чинності цієї постановою» замінити словами і цифрами «, Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури і Дніпропетровської обласної військової адміністрації стосовно реалізації протягом 2023 року»;
 - абзац перший пункту 4 викласти в такій редакції:
«4. Виділити Державному агентству відновлення та розвитку інфраструктури з фонду ліквідації наслідків збройної агресії за рахунок джерела, визначеного пунктом 9 статті 11 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», та залишків коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії станом на 1 січня 2023 р. на безповоротній основі 8 500 000 тис. гривень (видатки розвитку) на нову бюджетну програму для реалізації експериментального проекту.»;
 - у Порядку реалізації експериментального проекту з будівництва магістральних водогонів Карачунівське водосховище — Кривий Ріг — Південне водосховище, Марганець — Нікополь, Хортиця (ДВС2) — Томаківка, затвердженому зазначеною постановою:
 - у назві та тексті Порядку слова і цифру «Карачунівське водосховище — Кривий Ріг — Південне водосховище, Марганець — Нікополь, Хортиця (ДВС2) — Томаківка» виключити;
 - пункти 6 і 7 викласти в такій редакції:
«6. Перелік об'єктів з будівництва магістральних водогонів у зв'язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції, та обсяги бюджетних коштів для їх фінансового забезпечення (далі — перелік) визначаються згідно з додатком.7. Обласними військовими адміністраціями надається Агентству відновлення інформація про наявність виділених в установленому порядку земельних ділянок для будівництва магістральних водогонів.»;
 - пункт 8 доповнити абзацом такого змісту:
«У разі виникнення потреби у вирубуванні дерев і чагарників на земельних ділянках лісгосподарського призначення, що використовуються для цілей, визначених цим Порядком, спеціальний дозвіл на використання лісових ресурсів видається власниками лісів або постійними лісокористувачами за зверненням замовника робіт (послуг) з будівництва магістральних водогонів за умови погодження, наданого відповідно до абзацу другого цього пункту.»;
 - пункт 9 доповнити абзацами такого змісту:
«Попередня оплата головним розпорядником, одержувачем бюджетних коштів здійснюється шляхом спрямування цих коштів виконавцям робіт, постачальникам товарів і надавачам послуг (крім нерезидентів) на необхідні рахунки, відкриті на їх ім'я в органах Казначейства у встановленому законодавством порядку, з подальшим використанням зазначених коштів виконавцями робіт, постачальниками товарів і надавачами послуг виключно з таких рахунків на цілі, визначені договорами про закупівлю товарів, робіт і послуг, з наданням підтвердних документів органам Казначейства для здійснення платежів.Строк здійснення попередньої оплати робіт (послуг) не може перевищувати двох місяців.»;
 - доповнити Порядок додатком такого змісту:

«Додаток
до Порядку

ПЕРЕЛІК
об'єктів з будівництва магістральних водогонів у зв'язку
з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних
із знищенням Каховської гідроелектростанції, та обсяги бюджетних
коштів для їх фінансового забезпечення

Найменування об'єкта та його місце розташування	Обсяг фінансування, тис. гривень
Нове будівництво магістрального водогону р. Інгулець — Південне водосховище для забезпечення водою м. Кривий Ріг у зв'язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції, Дніпропетровська область	3 607 106,4
Нове будівництво магістрального водогону Марганець — Нікополь — Покров у зв'язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції, Дніпропетровська область	1 340 080,6
Нове будівництво магістрального водогону Хортиця (ДВС2) — Томаківка — Марганець у зв'язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції, Запорізька та Дніпропетровська області	3 552 813
Усього	8 500 000».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 серпня 2023 р. № 903
Київ

Про припинення дії Угоди
між Урядом України
і Урядом Російської Федерації
про співробітництво в галузі переробки
ртутувмісних відходів

У зв'язку з докорінною зміною обставин Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Припинити дію Угоди між Урядом України і Урядом Російської Федерації про співробітництво в галузі переробки ртутувмісних відходів, вчиненої 28 травня 1997 р. у м. Києві.

2. Міністерству закордонних справ повідомити в установленому порядку Уряду Російської Федерації про припинення дії Угоди, зазначеної в пункті 1 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Ринок пального: ціни зростають, але під контролем

ТРЕНД. Експерти аналізують сучасний стан забезпечення нафтопродуктами в Україні

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Ринок пального в Україні нестабільний. За неповні два місяці ціни на пальне зросли із 13 до 15%. І, на думку фахівців, така тенденція триватиме.

Втім, хоч ціни й зростають, влада має механізми для боротьби з цим. «Урядовий кур'єр» за допомогою експертів всебічно аналізує сучасний стан ринку пального, причини і наслідки зростання цін та шляхи їх приборкання.

Причини та наслідки

Нагадаємо, що, згідно із законами, ухваленими 18 березня та 21 вересня 2022 року, було скасовано акциз на пальне та знижено ставку ПДВ з 20 до 7%. Проте в останньому з цих документів зазначено, що такі пільги буде автоматично скасовано 1 липня 2023 року. Так і сталося: ПДВ повернувся до 20%, акцизи також поновилися до довоєнного рівня. Це не змогло стримати ціноутворення на пальне на долиневому рівні, й вони поповзли вгору.

Окремі фахівці кажуть, що після 1 липня 2023 року, коли акцизи та ПДВ на пальне повернулися до їхніх колишніх показників, зростання цін на бензини та дизпальне могло б бути набагато вищим, ніж є нині. Тобто прогнозують, що найближчими тижнями приміром бензин А-92 може коштувати 55 гривень за літр.

«Звісно, ми прогнозували зростання вартості пального після того, як буде скасовано податкові пільги. Запаси бензинів та дизпального в компаній вичерпуються, а його ж треба завозити з Європи, де ця продукція також значно подорожчала. Із 1 червня ціни на європейські бензини та дизпальне підвищилися на 20—0%. Тобто пальне в Європі теж дуже дороге. Щоправда, нині є аномально дешеві пропозиції з Болгарії та Туреччини. Це пов'язано з тим, що ці країни імпортують дуже великі обсяги російської продукції», — зазначає експерт консалтингової компанії «А-95» Артем Куюн.

Повернення до повної ставки ПДВ та розмірів акцизів спричинило природне зростання вартості бензинів та дизельного пального, і добре, що це сталося не миттєво, як гадали окремі фахівці, а поступово, каже Олександр Мельничук, директор зі стратегічного маркетингу мережі АЗК «БРСМ-Нафта».

Експерт додає, що тепер на ціноутворення на ринку пального стали наба-



Фото з сайту informator.ua

Ціна бензину, яку ми бачимо на українських АЗС, є прямою похідною від вартості нафти і бензину на міжнародних ринках і валютного курсу

гато більше впливати зовнішні чинники: зростання котирувань на нафту на світовому ринку та цілком зрозуміле зростання цін на пальне в європейських та інших країнах.

Приміром, 21 серпня ціни на чорне золото зростають через скорочення обсягів експорту із Саудівської Аравії та Росії. Вартість марки Brent піднялася на 61 цент до 85,41 долара за барель, а нафта West Texas Intermediate стала дорожчою на 63 центи (81,88 долара за барель).

Олексій Куц, експерт центру «Нова Україна» згоден з колегами, зазначаючи, що ціни на пальне внаслідок збільшення вартості нафти зростають скрізь, навіть у США та Росії.

Чи можуть трейдери зменшувати маржу?

Однак він вважає, що подорожчання вартості пального в Україні не можна стереотипно пов'язувати зі зростанням податків та акцизів на них: просто компаніям нафтопродуктозабезпечення вигідна така філософія. «У компаній, якщо вони не підвищуватимуть набагато ціни на пальне, буде нижчою маржа. Звісно, вони не хочуть її зменшувати. Вони розмірковують завжди так: люди все одно купуватимуть бензини та дизпальне, хоч би якою високою була ціна», — зазначає він.

Експерт переконаний, що час для повернення на довоєнний рівень ПДВ та акцизів на пальне було обрано вкрай невдало. Адже літо та початок осені — період найбільшого попиту на бензини та дизпальне, зокрема через попит аграріїв, яким необхідні чималі

обсяги цієї продукції для збирання врожаю.

Проте Олександр Мельничук на захист своєї компанії та інших учасників ринку зазначає, що маржа не така вже й велика.

«Частина маржі йде на сплату податків, утримання персоналу, розвиток системи АЗС. Звісно, хтось працює на мінімальній маржі, а хтось — на більшій. Однак прибутки компаній завжди частково йдуть на їхній розвиток, інакше не можна. У нашому бізнесі треба вкладати чималі кошти в це», — резюмує він.

Боротьба з нелегалами та роль держави

Що буде з часткою нелегального ринку нафтопродуктів, адже за таких умов зростання цін йому буде дуже вигідно поновлювати темпи розвитку?

За словами Артема Куюна, для таких компаній настає сприятливий час. Вони зазвичай працюють не в зовсім чорному сегменті, а в так званому сірому. «Вони, зрозуміло, нічого не відображають у своєму бухгалтерському обліку, працюючи без касових апаратів. Розрахунки тут лише готівкою: за живі кошти такі ділки купують пальне і продають його споживачам також за готівкові гроші. Закуповують таке пальне на невеликих заводах, які бодяжать його. Про якість тут не йдеться: бензини та дизпальне з цієї точки зору не витримують критики. Проте на такому пальному можна їздити», — додає він.

Цілком зрозуміло, що влада повинна боротися із цим ганебним явищем, надто що такі ділки не впливають на те, що ціни чесних компаній стають нижчими.

«Держава активно бореться із цим. Зокрема тим, що підприємство «Укрнафта» передано під управління держави, точніше, Міністерства оборони. Ця компанія має розгалужену мережу АЗС, зокрема регіональну. І її представництва в областях збільшуються. Бензин від «Укрнафти» в середньому на 2 гривні дешевший, ніж у комерційних нафтотрейдерів. Тобто в Україні з'явився дуже потужний чинник стримування зростання вартості пального», — каже пан Куц.

Дотечі, більшість експертів переконала, що податки та акцизи держава 1 липня 2023 року повернула до довоєнних рівнів цілком правильно.

Адже знижені податки фактично не поповнювали державну скарбницю. По-за тим, чимало ділків продавали бензини навпаки за завищеними цінами та не сплачували навіть 7% ПДВ, фактично кладучи ці кошти у власну кишеню.

Частково гроші від справляння акцизів осідають у місцевій владі, що без перебільшення надає їм для розвитку в тяжкий воєнний час чимало можливостей.

Тож безпідставно звинувачувати державу в тому, що вона мало робить на ринку нафтопродуктозабезпечення. Як ми писали раніше, чимало керівників компаній відзначали велику роль державних органів щодо допомоги та контролю на ринку пального в надважкий час на початку повномасштабної війни. Як бачимо, і нині держава робить усе можливе, щоб приборкати зростання цін на бензини та дизпальне. Можливо, саме зараз необхідна широка комунікація компаній із владою, щоб процес був ще ефективнішим.

КУЛЬТУРА

Співають пісні Української революції та розвивають лірницькі традиції

ЛАУРЕАТ ШЕВЧЕНКІВСЬКОЇ ПРЕМІЇ. Кобзар Ярослав Крисько прагне, щоб його цінували не за інструмент чи образ, а за виконання

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

Цього року імена лауреатів Національної премії України імені Тараса Шевченка стали відомі наприкінці липня, а не традиційно в березні. Церемонія нагородження удостоєних цієї високої державної нагороди також відбулася не як звичайно. Урочистий захід організували в Бородянці на Київщині біля пам'ятника Тарасові Шевченку, по якому під час окупації міста москвитини стріляли. Скульптурна споруда на честь видатного поета та Великого українця витримала цю наругу ворога й нині надалі прикрашає середмістя Бородянки.

Нагадаємо, що Національну премію України імені Тараса Шевченка присудили:

за книжку поезій «Орден мовчальниць» — поетесі Катерині Калитко;

за аудіоальбом «Пісні Української революції» — виконавцям гурту «Хорея козацька» Тарасові Компаніченку, Максимові Бережнюку, Северинові Данилейку, Ярославові Крисько, Сергію Охрімчуку;

за книгу «Крім «Кобзаря». Антологія української літератури. 1792-1883» у двох частинах — літературознавцю Михайлові Назаренку;

за публіцистичні статті та виступи останніх років — журналістові Віталію Портникову;

за документальний фільм «Земля блакитна, ніби апельсин» — режисерці Ірині Цілик.

Розмір премії становить 429 тисяч гривень.

Сьогодні «Урядовий кур'єр» розповідає про одного з лауреатів — львів'янина Ярослава Крисько.

Львів'янин Ярослав Крисько разом з Тарасом Компаніченком, Максимом Бережнюком, Северином Данилейком і Сергієм Охрімчуком стали цього року лауреатами Національної премії України ім. Тараса Шевченка. Усі вони учасники відомого гурту «Хорея козацька». Високої державної нагороди удостоїлися в номінації «Музичне мистецтво» за аудіоальбом «Пісні Української революції». Зі сторіч забуття вони повертають у сьогодення і прийдешнє кобзарсько-лірницькі традиції. Пан Ярослав каже, що грає елітарну музику. І водночас поступово відкриває для себе світ давньої музики, яка в Європі має нішу.

Учитель, будівельник, дяк

Ярослав Крисько виріс у бухгалтерській сім'ї. Батько хоч мав прекрасний голос і в юності йому навіть прогнозували кар'єру оперного виконавця, вважав, що спів — не робота, а розвага. Але син хотів бути акордеоністом. І тато зважив, повів його семирічного в музичну школу в Житомирі, де тоді мешкали, проте там був лише клас баяна. Тож хлопча освоював гру на цьому музичному інструменті. Займався ще й танцями в житомирському колективі «Сонечко». Через уся сцену проходив дуже ефектно,



Ярослав Крисько грає на старосвітській бандурі

зокрема повзунцем, з певним підстрибуванням із зігнутих ніг. Виступав у шкільному хорі.

Потім родина повернулася до Львова, й у дев'ятирічному віці Ярослав прийшов у славетну хорову капелу «Дударик». У цьому колективі він співав понад 20 років. Після закінчення загальноосвітньої школи вступив до Львівського музично-педагогічного училища. Отримавши диплом, почав працювати вчителем музики у школі. Тут створив хор хлопчиків — чи не єдиний такий колектив у Місті Лева. Проте за певний час довелося полишити педагогічну діяльність, адже були економічно важкі 1990-ті роки, сім'ї не вистачало його зарплатні, хоч працював на півтори ставки.

Змушений був кардинально змінити власний професійний напрям — подався у будівельний бізнес. Займався ремонтами помешкань доволі тривалий час. Пройшов шлях від різнораба до бригадира, опановував нові будівельні технології, навіть брав майстер-класи в Польщі.

Але зупинку зробив і в будівельній справі. Якось йому запропонували дякувати в Успенській церкві у Львові. Погодився аж на 15 років. Спочатку все сприймав на слух. Це було доволі важко, адже настанови з дякування Ярославу давав учитель математики. Одного разу поцікавився, чи є хоч якісь ноти. Учитель дав йому ключ від шафи, де зберігалося чимало нотних видань початку XX століття. Серед усякої літератури пан Ярослав знайшов «Богогласник», ви-

даний у середині XIX століття, який його дуже зацікавив.

Старосвітську бандуру опанував у 36 років

Ярославу Крисько випадало у справах бувати у столиці. Він завжди був покупцем в одній з яток, де продавали музич-

З початком війни вийшов грати на вулиці. Виконував молитовний кант, інші духовні твори, а також історичні пісні - про Байду, Саву Чалого, думу про Марусю Богуславку. Тепер на ці музичні перлини серця українців відгукуються цілком по-іншому.

ну продукцію. Купував записи з української музики, зокрема фольклорною. Якось придбав і компакт-диски Миколи Будника «Гей, на Чорному морі» і Тараса Компаніченка «Кобзарсько-лірницька традиція». Дуже його вразили ці записи. Укотре йдучи вулицями Львова, спіймав себе на думці, що співає ці пісні.

«Мене зачаровував звук. Я забажав цей інструмент», — зазначає пан Ярослав.

З інформації на диску дізнався, що Тарас Компаніченко грає на бандурі роботи перекладавця Миколи Токайла. Не міг не зв'язатися з відомим майстром і популяризатором кобзарського мистецтва. Микола Тихонович, вислухавши Ярослава, вове прохання, дізнався, навіщо

львів'янинові старосвітська бандура, й пообіцяв, що за пів року виготовить.

Насправді на інструмент довелося почекаати значно довше. І коли вже Ярослав Крисько нарешті отримав бандуру і сів грати, не виходила позиція, великий палець болів. Спочатку було розчарування. В інтернеті знайшов кобзарський підручник Миколи Будника, але без ілюстрацій. Був хіба малюнок від руки Будника, який він зробив для когось. Але головне — там містилася табличка з акордами, яка внесла пану Ярославу ясність, як грати на інструменті. Сам опанував ці акорди.

Інструментом захопився: щодня прокидався вранці, одразу дзвеніли струни бандури, так само, як і після повернення з роботи. А життя йому вже відрахувало тоді 36 років.

Здійснилася згодом іще одна мрія: 2007 року у Львові на концерті познайомився з Тарасом Компаніченком, пограв йому, обмінялися телефонами й почалася їхня музична співпраця. Пан Ярослав залишив ту роботу, що мав, і пішов кобзарювати на вулицю. Спочатку це було дуже незвично, тривожило, що скажуть друзі, знайомі, якщо подати. Це вже пізніше прийшло розуміння, що в цьому нічого поганого немає.

Ярослав Крисько й нині співає не лише на вулицях Львова, Києва, а й інших міст. Шукає для виступів не надто галасливі міські вулиці та час. Адже прагне, щоб його цінували не за інструмент чи образ, а за виконання, щоб перехожі чули текст, музику.

«Гра на вулиці музикантові дає і впевненість, і можливість добре виграти твори, а ще люди торкаються до давньої української музики», — ділиться думками бандурист.

Його вуличне кобзарювання часто перетворюється на тривалі розмови зі слухачами, майже на лекції. Із початком широ-

ля церков, на ярмарках і навіть у полі, дізнаючись, як українці ставляться до своїх давніх традицій, кобзарства.

Нині пан Ярослав прагне опанувати гру на кобзі, бо вважає її універсальним інструментом з більшими виконавськими можливостями.

У цеху кобзарському

2011 року Ярослава Крисько запросили в гурт «Хорея козацька», щоб допомогти пограти на ударних. Допоміг і залишився виступати у складі цього колективу досі. Не лише грає на старосвітській бандурі, а й ударних, сопілці, бароковій гітарі. І звісно ж, співає.

Перший рік великої війни «Хорея козацька» все, що заробляла, віддавала на потреби ЗСУ. Дорого до Києва пану Ярославу оплачував Тарас Компаніченко зі своєї зарплатні, яку отримує як військовослужбовець. Гурт дає доброчинні концерти і в Україні, і за кордоном.

Торік «Хорея козацька» завершувала фестиваль під патронатом президента Польщі «Wszystkie mazurek świata» («Усі мазурки світу»). Через затримки на кордоні українські кобзарі запізнилися чи не на півтори години на цей концерт. Але люди не розійшлися, незважаючи на вечірню пору, чекали, а потім уважно слухали виступ, кричали «Браво!», були натхнені й зворушені.

Опісля знайомі поляки зверталися до хорейців і надсилали рації, бронжилети та інше для потреб ЗСУ. Цього року «Хорея козацька» виступала в Німеччині й австрійській столиці.

За часи відновлення Української державності постали кобзарські цехи. Знаємо з історії, що кобзарі й лірники, як і будь-які ремісники, об'єднувалися колись у цехи (товариства), що дбали про якість, рівень майстра. У нашу добу спочатку утворився київський, потім — харківський кобзарські цехи. Ярослав Крисько, як годиться, склав іспит і став братчиком такого товариства у столиці. Але запалився задумом, що мусить бути ще й львівський цех. У червні 2010-го його створили. Цього року структуру очолив пан Ярослав.

Братчики таких цехів дбають про відродження кобзарсько-лірницької традиції, досліджують старовинну українську музику, виходять на вулицю грати і співати.

«Це наш обов'язок — нести та розвивати кобзарську справу, бо є що вивчати. Це елітарна музика. Зобов'язані, щоб якнайбільше людей це зрозуміли, повернули зі століть, бо це культура, яка нас дуже лучить з європейськими народами», — переконаний Ярослав Крисько.

Як і в тому, що ЮНЕСКО визнає кобзарсько-лірницькі традиції нематеріальною спадщиною. Принаймні до такого списку цієї авторитетної міжнародної організації Україна подала кобзарсько-лірницькі традиції, а також українську писанку та вишивку білим по білому.

Фото з особистого архіву Ярослава Крисько

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 23.08.2023 (справа № 757/36596/23-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 4202200000001613 від 15.11.2022 за підозрою Бабалича Павла Валерійовича, 13 липня 1991 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Кримінального кодексу України.

Сообщение о начале осуществления специального досудебного расследования

В соответствии с требованиями ч. 6 ст. 297-4 Уголовного процессуального кодекса Украины сообщая, что определением следственного судьи Печерского районного суда г. Киева от 23.08.2023 (дело № 757/36596/23-к) предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 4202200000001613 от 15.11.2022 по подозрению Бабалича Павла Валерьевича, 13 июля 1991 года рождения, в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Щегельського Максима Борисовича, 20.10.1977 р. н. (останнє відоме місце проживання: вул. Грибоєдова 12, кв. 51, м. Ялта), у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України у судове засідання, яке відбудеться 31 серпня 2023 року о 09 год. 45 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 5201900000000143 від 20.02.2019 24.08.2023 слідчим суддею Вищого антикорупційного суду Мовчан Н.В., у справі № 991/7032/23, винесено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної у вказаному кримінальному провадженні Чернишової Наталії Володимирівни, 27.07.1971 року народження.

Старший детектив НАБУ Дюрдь В.І. (тел. +380443639715)

У провадженні Київського окружного адміністративного суду перебуває справа № 320/26061/23 за позовом Громадської організації «Науково-технічний центр агролісосадівництва: досягнення екологічних, економічних та соціальних переваг» до Міндовкілля про визнання протиправним та нечинним наказу від 03.04.2023 № 184 «Про затвердження переліку інвазійних видів дерев із значною здатністю до неконтрольованого поширення, заборонених до використання у процесі відтворення лісів». Судове засідання відбудеться о 12:30 08.09.2023 в приміщенні Київського окружного адміністративного суду.

Виклик до суду обвинуваченої Іванової О.М.

30.08.2023 на 09.00 годину до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, у судове засідання у кримінальному провадженні № 40-721/30000000034 за ч.ч. 1, 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа № 194/250/23) викликається обвинувачена Іванова Олена Миколаївна, 28.06.1973 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, смт Новоайдар, кв. Миру, буд. 19, кв. 13 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Справа розглядається колегією суддів, **головуючий суддя Мельник Ю.А.**

ПОВІДОМЛЕННЯ

Обвинувачений Козицький Віктор Іванович, 30.07.1963 р.н., уродженець селища Половинне Новосибірської області, РФ, зареєстрований за адресою: Харківська область, Дергачівський район, селище Мала Данилівка, вул. Підгородня, 2, викликається у судове засідання в порядку спеціального судового провадження на 30.08.2023 року о 13 годині 00 хвилин в приміщенні Зарічного районного суду м. Суми, за адресою: м. Суми, вул. Академічна, 13, зал 304, головуючий суддя Клімашевська І.В., тел.: 0542-600-629.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 23.08.2023 (провадження 1-кз/331/1562/2023) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202308000001220 від 27.07.2023 стосовно підозрюваного Толочкова Євгенія Володимировича, 03.07.1997 р.н.

Окрім того, повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування №2202308000001220 від 27.07.2023 стосовно підозрюваного Толочкова Євгенія Володимировича, 03.07.1997 р.н., розміщено на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Герасименко Ольга Василівна, 29.06.1988 р.н. (вул. Мічуріна, 48, м. Саки, АР Крим), на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитись 30.08.2023 о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС СВ УСБУ в Полтавській області Горбовського В.Ю. за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40А, каб. №12 (тел. 0532-511-812) для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного, вручення копії клопотання про обрання запобіжного заходу, проведення інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023170000000111 від 23.05.2023 в якості підозрюваного.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України у кримінальному провадженні № 22023011000000058 від 31.03.2023 із правового кваліфікацією за ч. 1 ст. 111 КК України викликається підозрюваний Вербіцький Дмитро Олександрович, 28.11.1977 року народження, громадянин України, уродженець міста Сімферополя, Автономної Республіки Крим, якому необхідно з'явитися 29.08.2023, 30.08.2023 та 31.08.2023 (з 09:00 до 18:00) до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Попраски, 14-А), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для проведення процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Маріїнського районного суду Донецької області (судова справа № 201/9381/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000391 від 19.04.2022 стосовно підозрюваної Ващенко Олени Леонідівни, 14.03.1988 року народження, у вчинення кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваної Ващенко О.Л.

У зв'язку з ухваленням судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000391 від 19.04.2022 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України підозрюваній Ващенко Олені Леонідівні, 14.03.1988 року народження, повідомляю про необхідність з'явитися о 10 годині 28.08.2023 та 29.08.2023 до Волноваської окружної прокуратури Донецької області, яка розташована за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Курчатова, 8, для допиту у якості підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку з тим, що найближчим часом планується завершення спеціального досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 10 годині 30.08.2023 та 31.08.2023 за вищевказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Согласюка Е.А.

Ухвалою слідчого судді Краснопольського районного суду м. Дніпропетровська від 10.07.2023 (справа № 204/10261/23, провадження № 1-кз/204/2474/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000741 від 07.09.2022 стосовно Согласюка Едуарда Анатолійовича, 19 травня 1997 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Согласюка Е.А. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Согласюк Едуард Анатолійович, 19 травня 1997 року народження, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 28.08.2023, 29.08.2023, 30.08.2023 о 09:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, для участі і допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій, врученні повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022050000000741 від 07.09.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Сімініхіна Микола Миколайовича, 11.07.1965 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судовє засідання по справі №191/3420/22 (провадження №1-кп/191/250/22), яке відбудеться 01.09.2023 року о 09:10 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя
Окладнікова Оксана Ігорівна

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Баєвського Андрія Васильовича, 19.08.1972 року народження

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 23.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023050000003333 від 14.08.2023 стосовно Баєвського Андрія Васильовича, 19.08.1972 р.н., громадянина України, уродженця м. Донецька Донецької області, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вулиця Независимости, буд. 17, кв. 48, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Баєвського Андрія Васильовича

Громадянин України Баєвський Андрій Васильович, 19.08.1972 р.н., громадянин України, уродженець м. Донецька Донецької області, зареєстрований за місцем проживання: Донецька область, м. Донецьк, вулиця Независимости, буд. 17, кв. 48, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 31.08.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого в ОВС – Румянцевой О.В., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023050000003333 від 14.08.2023, стосовно Баєвського Андрія Васильовича, 19.08.1972 року народження, за ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

№ 51-4902 впс 23

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє обвинуваченого Котруса Олександра Васильовича, що розгляд клопотання прокурора у кримінальному провадженні - заступника начальника відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки Харківської обласної прокуратури Олега Максюка про направлення кримінального провадження № 22014220000000070 від 09 квітня 2014 року (справа № 644/1459/17) щодо Котруса Олександра Васильовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 361-2 Кримінального кодексу України, за територіальною підсудністю до іншого суду (провадження № 51-4902 впс 23) відкладено на 15 годину 30 хвилин 29 серпня 2023 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4а, м. Київ, 01043.

Суддя Алла МАКАРОВЕЦЬ

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/563/23, справа № 208/4260/22 за обвинуваченням Бригалди Володимира Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Бригалда Володимир Володимирович, 09.13.1981 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 серпня 2023 року о 09 год. 30 хв., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного ДЯГОВЦЯ О.П.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 24.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023050000003333, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2023 стосовно Дяговця Олександра Павловича, 12.01.1962 року народження, уродженця с. Миколаївки Волноваського району Донецької області, зареєстроване місце проживання: Донецька область, Волноваський р-н, с. Миколаївка, вулиця Шияна, буд. 46, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДЯГОВЦЯ О.П.

Громадянин України Дяговець Олександр Павлович, 12.01.1962 року народження, уродженець с. Миколаївки Волноваського району Донецької області, зареєстроване місце проживання: Донецька область, Волноваський р-н, с. Миколаївка, вулиця Шияна, буд. 46, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 31.08.2023 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого – криміналіста – Жижомі Я.О. (м.н.т. 098-535-77-83) за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22023050000003333, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2023 за ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного

Кіріна Дмитра Леонідовича у кримінальному провадженні № 62023080030000339 від 15.08.2023

Кірін Дмитро Леонідович, 21.03.1965 року народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Фрунзе, 48, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 28.08.2023, 29.08.2023, 30.08.2023 на 12 год. 00 хв. до службового кабінету № 315 ТУ ДБР у м. Мелітополі до прокурора у кримінальну провадження для участі у допиті у статусі підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62023080030000339 від 15.08.2023 за ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та його наслідки на виклик вказані у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ УХВАЛИ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 24.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023250000000002 від 02.01.2023 стосовно підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України, БЕБЕШКА Олександра Миколайовича, 14.05.1971 р.н., уродженця м. Алчевськ Луганської обл., зареєстрованого за адресою: Луганська обл., м. Алчевськ, вул. Гмирі, буд. 59, кв. 21, фактично проживаючого на тимчасово окупованій території у м. Алчевську Луганської обл.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний БЕБЕШКО Олександр Миколайович, 14.05.1971 року народження, уродженець м. Алчевськ Луганської обл., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Алчевськ, вул. Гмирі, буд. 59, кв. 21, фактично проживаючий на тимчасово окупованій території у м. Алчевську Луганської обл., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 30.08.2023 о 10:00 до слідчого УСБУ в Черкаській області Глембоцького А. М. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, р.т. (0472) 398-616, для надання доступу до матеріалів досудового розслідування відповідно до ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні № 22023250000000002 від 02.01.2023. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про оприлюднення проєкту документа державного планування та розділу «Охорона навколишнього природного середовища» (звіту CEO) 1. Повна назва документа державного планування. «Проєкт внесення змін до Генерального плану села Чайки Бучанського району Київської області» (далі – Генеральний план) Генеральний план є основним видом містобудівної документації на місцевому рівні, призначеної для обґрунтування довгострокової стратегії планування та забудови території населеного пункту, що розробляється на виконання статті 17 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності». Розділ «охорона навколишнього природного середовища», що розробляється у складі містобудівної документації, одночасно є звітом про стратегічну екологічну оцінку (п. 4 ст. 2 Закону України «Регулювання містобудівної діяльності»). Генеральний план населеного пункту розробляється та затверджується в інтересах відповідної територіальної громади з урахуванням державних, громадських та приватних інтересів. Генеральний план визначає основні принципи і напрямки планувальної організації та функціонального призначення території, формування системи громадського обслуговування населення, організації вулично-дорожньої та транспортної мережі, інженерного обладнання, інженерної підготовки і благоустрою, цивільного захисту території та населення від небезпечних природних і техногенних процесів, охорони навколишнього природного середовища, охорони та збереження культурної спадщини та традиційного характеру середовища історичних населених пунктів, а також послідовність реалізації рішень, у тому числі етапність освоєння території. 2. Орган, що прийматиме рішення про затвердження документа державного планування. Борщагівська сільська рада Бучанського району Київської області. 3. Передбачувана процедура громадського обговорення, у тому числі: а) дата початку та строки здійснення процедури Відповідно до п. 4 ст.12 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» громадське обговорення ДПТ та розділу «Охорона навколишнього природного середовища» (звіту CEO) розпочато з дня його оприлюднення в приміщенні Борщагівської сільської ради за адресою: 08129, Україна, Київська область, Бучанський район, село Петропавлівська Борщагівка, вулиця Ярослава Мудрого, 1-А з 26 серпня 2023 року до 26 вересня 2023 року. Відповідно до листа Бучанської районної військової адміністрації Київської області № 01.3-36/1738 від 06.09.2022 року про вжиття заходів з мінімізації доступу до інформації, матеріали проєкту містобудівної документації на місцевому рівні не публікуються на офіційному веб-сайті сільської ради, оскільки підлягають обмеженню на період дії правового режиму воєнного стану. б) способи участі громадянськості - надання письмових зауважень і пропозицій: Громадськість в межах строку громадського обговорення має право подати в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) зауваження та пропозиції до проєкту Генерального плану та розділу «Охорона навколишнього природного середовища» (звіту CEO) на адресу Борщагівської сільської ради: 08129, Україна, Київська область, Бучанський район, село Петропавлівська Борщагівка, вулиця Ярослава Мудрого, 1А та на e-mail: pbrada@ukr.net. Усі зауваження і пропозиції, одержані протягом встановленого строку, підлягають обов'язковому розгляду. Відповідальний за забезпечення організації розгляду пропозицій (зауважень) – Борщагівський сільський голова. За результатами розгляду Замовник (Борщагівська сільська рада) враховує одержані зауваження та пропозиції або вмотивовано їх відхиляє. - громадські слухання: Проводяться відповідно постанови Кабінету Міністрів України № 555 від 25.05.2011р. Підстава розробки проєкту Генерального плану та розділу «Охорона навколишнього природного середовища» (звіту CEO) – рішення Петропавлівсько-Борщагівської сільської ради «Про надання дозволу на внесення змін до Генерального плану села Чайки Петропавлівсько-Борщагівської сільської ради Київської області» № 13 від 09 листопада 2017 року. Вимоги до учасників – подання підтверджуючих документів для ідентифікації фізичних осіб та представників юридичних осіб. в) дата, час і місце проведення запланованих громадських слухань 12 вересня 2023 року о 10:00 за адресою: Київська область, Бучанський район, село Петропавлівська Борщагівка, вулиця Ярослава Мудрого, 1А. г) орган, від якого можна отримати інформацію та адресу, за якою можна ознайомитися з проєктом документа державного планування, звітом про стратегічну екологічну оцінку та екологічною інформацією, у тому числі пов'язаною зі здоров'ям населення, що стосується документа державного планування Борщагівська сільська рада. З проєктом Генерального плану та розділом «Охорона навколишнього природного середовища» (звітом CEO) можна ознайомитись в приміщенні Борщагівської сільської ради за адресою: Київська область, Бучанський район, село Петропавлівська Борщагівка, вулиця Ярослава Мудрого, 1А. г) орган, до якого подаються зауваження і пропозиції, його поштова та електронна адреси та строки подання зауважень і пропозицій Борщагівська сільська рада за адресою: 08129, Україна, Київська область, Бучанський район, село Петропавлівська Борщагівка, вулиця Ярослава Мудрого, 1А, e-mail: pbrada@ukr.net. Зауваження та пропозиції подаються протягом 30 днів з дня оприлюднення повідомлення з 26 серпня 2023 року до 26 вересня 2023 року. Пропозиції і зауваження, подані після встановленого строку, не розглядаються. д) місцезнаходження наявної екологічної інформації, у тому числі пов'язаної зі здоров'ям населення, що стосується документа державного планування Борщагівська сільська рада: Київська область, Бучанський район, село Петропавлівська Борщагівка, вулиця Ярослава Мудрого, 1А. 4. Необхідність проведення транскордонних консультацій щодо проєкту документа державного планування – не потребує.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянину України Ковальчуку Владиславу Володимировичу, 09.09.1993 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №12022230000005240 від 02.11.2022 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, державній безпеці України, шляхом надання іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підірвної діяльності проти України, вчиненні в умовах воєнного стану та у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора, у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування», за посиланням: https://www.gp.gov.ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянину України Ковальчуку Владиславу Володимировичу, 09.09.1993 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 139 КПК України необхідно з'явитися у період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 30.08.2023; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 31.08.2023; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 01.09.2023 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Чернівецькій області (вул. Шевченка, 1-А, м. Чернівці, тел. роб. (0372) 595-441 в каб. №254) для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022230000005240 від 02.11.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Потелешенко Олексій Олександрович, 03.12.1976 р.н., повідомляється, що у справі №201/9756/23 ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 23.08.2023 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22023130000000088 від 30.01.2023 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Потелешенко Олексій Олександрович, 03.12.1976 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Лисичанськ, квартал 50 років Перемоги, буд. 51, кв. 15, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК України викликається о 10:00 30.08.2023, 31.08.2023, 01.09.2023 до Лисичанської окружної прокуратури Луганської області за фактичним місцезнаходженням за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-А, для допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023130000000088 від 30.01.2023 та о 10:00 на 02.09.2023 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Потелешенко Олексій Олександрович, 03.12.1976 р.н., про те, що 02.09.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000088 від 30.01.2023, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти о 10 год. 00 хв. 02.09.2023 до Лисичанської окружної прокуратури Луганської області за фактичним місцезнаходженням за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-А, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. <i>Прокурор групи прокурорів, прокурор Лисичанської окружної прокуратури Луганської області</i> <i>Павло СУХІН</i> ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Білоус Михайло Миколайович, 21.06.1989 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278, 279 КПК України вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні за № 42022130000000049 від 07.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Білоус Михайло Миколайович, 21.06.1989 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 30 серпня 2023 року, 31 серпня 2023 року та 01 вересня 2023 року на 09:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР у м. Краматорську (м. Дніпро, вул. Гагаріна, 26) тел. (099) 15-15-100 для вручення вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні як з підозрюваним. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, у кримінальному провадженні № 22023011000000059 від 31.03.2023 із правовою кваліфікацією за ч. 1 ст. 111 КК України викликається підозрюваний Жабенко Анатолій Анатолійович, 11.03.1968 року народження, громадянин України, уродженець села Укромне, Сімферопольського району, Автономної Республіки Крим, якому необхідно з'явитися 29.08.2023, 30.08.2023 та 31.08.2023 (з 09:00 до 18:00) до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, 14-А) або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для проведення процесуальних дій.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчим СУ ГУНП в Харківській області за погодженням з Куп'янською окружною прокуратурою Харківської області, у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022221100001429 від 26.11.2022, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України складено письмове повідомлення про підозру стосовно громадянина України Вороніна Владислава Вікторовича, 25.07.1996 року народження, у тому, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень – злочинів, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 28 ч.1 ст. 438 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянину України Вороніну Владиславу Вікторовичу, 25.07.1996 року народження, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 29, 30 та 31 серпня 2023 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СУ ГУНП України в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Весніна, 14 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань №12022221100001429 від 26.11.2022 за ознаками кримінальних правопорушень – злочинів, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Керуючись ст. ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №22022090000000003 від 27.02.2022 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, тобто у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинених громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації та підтримки рішень держави-агресора, громадянину України Степанову Миколі Андрійовичу, 11.06.2002 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Степанов Микола Андрійович, 11.06.2002 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 31.08.2023, 01.09.2023, 04.09.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого – криміналіста слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Осадців М.Ю., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні №22022090000000003. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Керуючись ст. ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №22022090000001188 від 08.09.2022 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, тобто у здійсненні громадянином України пропаганди у закладах освіти незалежно від типів та форм власності з метою сприяння здійсненню збройної агресії проти України, встановленню та утворенню тимчасової окупації частини території України, уникненню відповідальності за здійснення державою-агресором збройної агресії проти України, а також діях громадян України, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, громадянину України Бідлюченку Михайлу Сергійовичу, 05.09.1995 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Бідлюченко Михайло Сергійович, 05.09.1995 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 31.08.2023, 01.09.2023, 04.09.2023 о 12 год. 00 хв., до слідчого – криміналіста слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Осадців М.Ю., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні №22022090000001188. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Білоус Михайло Миколайович, 21.06.1989 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278, 279 КПК України вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні за № 42022130000000049 від 07.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Білоус Михайло Миколайович, 21.06.1989 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 30 серпня 2023 року, 31 серпня 2023 року та 01 вересня 2023 року на 09:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР у м. Краматорську (м. Дніпро, вул. Гагаріна, 26) тел. (099) 15-15-100 для вручення вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні як з підозрюваним. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст.138, 139 КПК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, у кримінальному провадженні № 22023011000000060 від 31.03.2023 із правовою кваліфікацією за ч. 1 ст. 111 КК України викликається підозрюваний Іванцов Андрій Геннадійович, 12.02.1962 року народження, громадянин України, уродженець міста Сімферополь, Автономної Республіки Крим, якому необхідно з'явитися 29.08.2023, 30.08.2023 та 31.08.2023 (з 09:00 до 18:00) до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, 14-А), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для проведення процесуальних дій.
--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Кочергіної Л.І.

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Кочергіна Людмила Іванівна, 19.01.1972 р.н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 23.08.2023 (справа № 201/9631/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №42022132600000034 від 07.04.2022 стосовно Кочергіної Л.І., яка підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Кочергіної Л.І.

Підозрювана Кочергіна Людмила Іванівна, 19.01.1972 р.н., зареєстроване місце проживання: просп. Металургів, 17/24, м. Алчевськ Луганської області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається на 30.08.2023 об 11:00 годині до Щастинської окружної прокуратури Луганської області за фактичним місцезнаходженням за адресою: вул. Соборна, 5 А, м. Кропивницький Кіровоградської області, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 42022132600000034 від 07.04.2022, допиту в якості підозрюваної, повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження і ознайомлення з ними, отримання обвинувального акта з додатками.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0957451792, shchastia2021@ukr.net.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про звершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132600000034 від 07.04.2022 за підозрою Кочергіної Л.І.

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Кочергіна Людмила Іванівна, 19.01.1972 р.н., про те, що 30.08.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42022132600000034 від 07.04.2022, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути 30.08.2023 до Щастинської окружної прокуратури Луганської області за фактичним місцезнаходженням за адресою: вул. Соборна, 5 А, м. Кропивницький Кіровоградської області, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 23.08.2023 (судова справа № 201/9694/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022130000000608 від 18.10.2022 стосовно підозрюваного Кольченка Сергія Віталійовича, 20.09.1998 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку з ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022130000000608 від 18.10.2022, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Кольченку Сергію Віталійовичу, 20.09.1998 р.н., повідомляю, що Вам необхідно з'явитись о 14:00 год. 30.08.2023, 31.08.2023 до Старобільської окружної прокуратури Луганської області, яка розташована на період воєнного стану за адресою: вул. Соборна, 5А, м. Кропивницький для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення спеціального досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись о 14:00 год. 01.09.2023 до Старобільської окружної прокуратури Луганської області, за вищевказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: +380504748106, stbtmp@ukr.net

Прокурор групи прокурорів — керівник Старобільської окружної прокуратури Луганської області
Сергій ПОПОВ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 23.08.2023 (судова справа № 201/9664/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000051 від 29.04.2022 стосовно підозрюваної Володазської Світлани Володимирівни, 25.10.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Володазська Світлана Володимирівна, 25.10.1984 р.н., зареєстрована та мешкає за адресою: Луганська область, Новозайдарський (Щастинський) район, м. Щастя, вул. Дружби, буд. 15, кв. 111, викликається о 10:00 04.09.2023, 05.09.2023, 06.09.2023 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

О 10:00 11.09.2023, 12.09.2023, 13.09.2023 Володазська С.В. викликається за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні № 42022132580000051 від 29.04.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0997450588, prok.starobilskiy@gmail.com.

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні — прокурор Старобільської окружної прокуратури Луганської області
Світлана ПОДШИВАЛОВА

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

місто Дніпро
Громадянин України Свідерський Юрій Володимирович, 03.11.1983 р.н., відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, а саме у здійсненні інформаційної діяльності у співпраці з державо-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованій на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, збройних формувань та на уникнення нею відповідальності за збройну агресію проти України, за відсутності ознак державної зради.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Свідерський Юрій Володимирович, 03.11.1983 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, квартал Героїв Брестської Фортеці, буд. 16, кв. 17, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитись о 10:00 30.08.2023, о 10:00 31.08.2023, о 10:00 01.09.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 (фактична адреса), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22022130000000458 від 05.09.2022, допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Лінков Максим Геннадійович, 14.06.1978 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, смт Станиця Луганська, вул. Москва-Донбас, буд. 25, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000072 від 24.01.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 30.08.2023 о 10:00, на 31.08.2023 о 10:00, на 01.09.2023 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, для допиту в якості підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка Прокуренко Наталія Володимирівна, 15.05.1975 року народження, відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру в кримінальному провадженні №22023130000000147 від 22.02.2023 у здійсненні громадянином України дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Прокуренко Наталія Володимирівна, 15.05.1975 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Тимонове, вул. Шкільна, буд. 19, о 10 год. 00 хв. на 30.08.2023, 31.08.2023, 01.09.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (фактичне розташування), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №22023130000000147 від 22.02.2023, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Веремеско Ігор Володимирович, 27.05.1992 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Новорозсош, вул. Молодіжна, буд. 8, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000376 від 10.05.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 30.08.2023 о 10:00, на 31.08.2023 о 10:00, на 01.09.2023 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 24.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230500000003340, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2023 стосовно громадянина Ковальчука Геннадія Євгеновича, 16.06.1969 року народження, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Донецьк, вулиця Шуйська, буд. 5, актуальне місце проживання якого не встановлено, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 30.08.2023 о 9:00 до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Бурикіна В.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230500000003340, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Ковальчука Г.Є.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Ковальчук Геннадій Євгенович, 16.06.1969 року народження, громадянин України, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Донецьк, вулиця Шуйська, буд. 5, актуальне місце проживання якого не встановлено, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 30.08.2023 о 9:00 до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Бурикіна В.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230500000003340, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 24.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230500000003341, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2023 стосовно громадянина Королюка Максима Віталійовича, 22.12.1982 року народження, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце проживання якого не встановлено, який підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст ухвали слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 24.08.2023 розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Королюка М.В.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Королюк Максим Віталійович, 22.12.1982 року народження, громадянин України, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Зугрес, вул. Гвардійська, буд. 11, актуальне місце проживання якого не встановлено, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 30.08.2023 об 11:00 до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Бурикіна В.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230500000003341, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

23.08.2023 у кримінальному провадженні №22023070000000047 від 28.03.2023 складено повідомлення про підозру Карчені Сергію Миколайовичу, 06.05.1978 року народження, зареєстрованому за адресою: м. Херсон, вул. Шмідта, 208, кв. 7, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Закарпатській області викликає Карченю Сергія Миколайовича, 06.05.1978 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Херсон, вул. Шмідта, 208, кв. 7, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні №22023070000000047 на 10 год. 00 хв. 29.08.2023, на 10 год. 00 хв. 30.08.2023 та на 10 год. 00 хв. 31.08.2023 у кабінет У № 66 слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Довженка, 3.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 23.08.2023 (справа № 755/12030/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження №22023011000000171 від 12.07.2023 за підозрою Погрибняк Людмили Анатоліївни, 17.01.1973 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликаються підозрювана Погрибняк Людмила Анатоліївна, 17.01.1973 року народження, та її захисник на 31 серпня 2023 року в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, 14 А, каб. 13) або до прокуратури Автономної Республіці Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.

У провадженні Києво-Святошинського районного суду Київської області перебуває кримінальна справа за обвинуваченням громадянина російської федерації Соковікова Миколи Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України.

Суд викликає у судово засідання на 14 год. 00 хв. 04 вересня 2023 року, яке відбувається у приміщенні Києво-Святошинського районного суду Київської області (адреса: м. Київ, вул. Мельниченка, 1) Соковікова Миколу Сергійовича в якості обвинуваченого у кримінальному провадженні №42022112320001656 від 10.05.2022 за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України.

Суддя Хрипун С.В.

ОГОЛОШЕННЯ

Межівський районний суд Дніпропетровської області викликає Бондаря Олексія Олексійовича, 29 серпня 1981 року народження, уродженця м.Кремінна, Луганської області, громадянина України, зареєстрованого: пров. Веселий, 4, с. Красноріченське, 17/1, Кремінський район, Луганської області, як обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 31 серпня 2023 року о 10.45 год. Справа розглядатиметься у приміщенні Межівського районного суду Дніпропетровської області, який розташований по вул.Свято-Успенська, 21, смт Межова, Синельниківський район, Дніпропетровська область, **під головуванням судді Філь О.Є.** (тел. 05630-6-10-75). З моменту опублікування повістки про виклик в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином повідомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважних причин більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав; та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Межівський районний суд Дніпропетровської області викликає Китайгору Ірину Олександрівну, 02 липня 1972 року народження, уродженку м.Кремінна, Луганської області, громадянку України, зареєстровану та мешканку вул.Шахтобудівельників, 17/1, м. Кремінна, Северодонецького району, Луганської області, як обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 31 серпня 2023 року о 10.30 годині. Справа розглядатиметься у приміщенні Межівського районного суду Дніпропетровської області, який розташований по вул.Свято-Успенська, 21, смт Межова, Синельниківський район, Дніпропетровська область, **під головуванням судді Філь О.Є.** (тел. 05630-6-10-75). З моменту опублікування повістки про виклик в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження на офіційному веб-сайті суду обвинувачена вважається належним чином озайомленою з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважних причин більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська призначено підготовчий судовий розгляд на 31.08.2023 року о 09:00 годин. Обвинувачений Ліндяк Володимир Володимирович, останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Б. Хмельницького, буд. 123, повідомляється про можливість бути присутнім під час підготовчого судового засідання може отримати копію ухвали про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з її змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Головуючий суддя **Є.М. Савченко**

Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська викликає Метелічу Руслана Геннадійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, справа № 202/10170/23.

Судове засідання відбудеться 31.08.2023 року о 10 годині 30 хвилин в приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, проспект Слобожанський, 84. Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Мордвічева Андрія Миколайовича, 14.01.1976 року народження, у підготовчє судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч.3 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, яке відбудеться 31 серпня 2023 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коровова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя **О.М. Яценко**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Зозулю Марину Володимирівну, 02.02.1981 року народження, зареєстроване місце проживання: Луганська область, Сватівський район, смт Троїцьке, вул. Ломоносова, буд. 12, як обвинувачену по кримінальному провадженню 191/1676/23 (1-кп/191/130/23) по обвинуваченню Зозулі Марини Володимирівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 31 серпня 2023 року об 11 год. 00 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна**. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139,323 КПК України.

В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9), перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесенє до Єдиного реєстру досудових розслідувань провадженням № 62022050030000198, за обвинуваченням Малія Олександра Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа №199/2803/23), підготовчє судове засідання призначене на 09:30 год. 30.08.2023. Обвинувачений Малій О.А. (останнє відомє місце проживання: Донецька обл., м. Маріуполь, пр. Будівельників, буд. 121, кв. 11) може отримати копію ухвали суду про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з її змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/2803/23).

Суддя **І.В. Дяченко**

В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9), перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесенє до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42022000000000403 від 30.03.2022, за обвинуваченням Бурої Тетяни Василівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №199/2752/23), судове засідання призначене на 11:00 годину 30.08.2023. Обвинувачена Бура Т.В. (останнє відомє місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, с. Тополине, вул. Молодіжна, б. 10, кв. 2) може отримати копію ухвали суду про призначення кримінального провадження до судового розгляду в порядку спеціального судового розгляду в суді або ознайомитися з її змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/2752/23).

Суддя **Ірина ДЯЧЕНКО**

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Горба Михайла Сергійовича, 04.12.1984 року народження, який проживає за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Талаківка, вул. Шкільна, буд. 74, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №12022052770003327 від 10.11.2022 (справа № 201/5250/23, провадження №1-кп/0203/639/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 31 серпня 2023 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305.

Суддя **Ю.М. Черваньова**

Оголошення

Про виклик в судове засідання обвинуваченого Запорожця Івана Леонідовича у справі № 183/7062/22 (провадження 1-кп/183/796/23) на 31 серпня 2023 року о 14 год. 00 хв., яке відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Березюк В.В., суддів Лили В.М., Крохмалюк І.П.**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Золотарьова Олександра Васильовича, 06.03.1988 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, Новопсковський район, с. Заайдарівка, вул. 8 Березня, 26А/2, та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Новопокров, вул. Айдарська, 12, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України, по кримінальному провадженню №172/903/23 (провадження 1-кп/191/206/23) в підготовчі судові засідання, які відбудуться 31 серпня 2023 року об 11-20 год., 22 вересня 2023 року о 13-00 год в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

СУДОВА ПОВІСТКА

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) здійснюється судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР під № 22022050000005830, за обвинуваченням ЯЙЛЕНКА МИКОЛИ ВОЛОДИМИРОВИЧА у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 199/9711/22). Обвинувачений Яйленко М.В., останнє відомє місце проживання: Донецька обл., Маріупольський р-н, с. Новоянісьол, вул. Мир-у, б. 50, викликається на 08 год. 50 хв. 31.08.2023 до суду (каб. № 17) для участі у підготовчому судовому засіданні. Поважні причини неявки за викликом та наслідки неприбуття — ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя **Федір СЕНЧИШИН**

ОГОЛОШЕННЯ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Пахниць Валерія Михайловича, 22 січня 1953 року народження, (зарєєстрованє місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Чмирівка, вул. Мислицького, буд. 5), Гончарова Олександра Миколайовича, 03 липня 1971 року народження (зарєєстрованє місце проживання: Луганська область, м. Старобільськ, пров. Новий, буд. 6), Чайку Валерія Григоровича, 14 липня 1949 року народження (зарєєстрованє місце проживання: Луганська область, м. Старобільськ, пров. Набережний, буд. 1), як обвинувачених по кримінальному провадженню № 191/361/23 (1-кп/191/30/23) по обвинуваченню Пахниця Валерія Михайловича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст. 111-1, ч.3 ст.28, ч.6 ст.111-1 КК України, Гончарова Олександра Миколайовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст. 111-1, ч.3 ст.28, ч.6 ст.111-1 КК України, Чайки Валерія Григоровича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.111-1, ч.3 ст.28, ч.6 ст.111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 31 серпня 2023 року о 10.00 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Фуртата Юрія Миколайовича, 26.01.1958 р.н., зарєєстрованого: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Миру, 125, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні № 22023080000000101 від 09.01.2023, яке відбудеться 05.09.2023 о 15:00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37.Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неможливості явки особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя **Ткаченко М.О.**

Обвинувачений Мітленко Сергій Валентинович, 03.11.1971 р.н., відповідно до ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 13-00 год. 04 вересня 2023 року до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. 6, **головуючий суддя Кучерук І.Г.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №62022080010000060 від 13.06.2022 за обвинуваченням Мітленко С.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинувачену Мінасян Яну Йосифівну, 02.07.1980 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28.09.2023 о 13 год. 40 хв. **під головуванням судді Ачкасова О.М.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Запорізького районного суду Запорізької області: вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

ОГОЛОШЕННЯ

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовчє судове засідання: Медіна Олександра Олександровича 04.08.1957 року народження, який народився в м. Северодонецьк, Луганської області, громадянина України, який зарєєстрований та проживає по вул.Кленова, буд. № 22, смт Білокуракине, Сватівського району, Луганської області, в якості обвинуваченого по ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/198/23, провадження №1-кп/0186/73/23, яке відбудеться 31 серпня 2023 року о 10.00 годині в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Першотравенськ, Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя **Янжула С.А.**

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 220231300000000214 від 20.03.2023 Уварова Максима Анатолійовича, уродженця м. Алчевськ, Луганської області, зарєєстрованого за адресою: м. Луганськ, вул. Оборона, буд. 1, кв. 163, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України. Підготовчє судове засідання призначено на 13:00 годину 31 серпня 2023 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул.Героїв України, буд.74а.

Суддя **Бурда П.О.**

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання Гірман Анну Іванівну, 01.05.1984 року народження, яка проживає: вул. Козюменського, буд.7, кв.6, смт Біловодськ, Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/859/23 по ч.5 ст.111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 31 серпня 2023 року об 11 год. 00 хв., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м.Першотравенськ, Дніпропетровської області.

Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Суддя **Кривошея С.С.**

Оголошення

Про виклик в підготовчє судове засідання обвинуваченого Ісауленка Артема Борисовича, 21.08.1985 р.н., який зарєєстрований та проживає за адресою: Луганська обл., м. Кадіївка (колишній Стаханов), вул. Ульяновська, 62, у справі №183/3394/23 (провадження 1-кп/183/1180/23) на 31.08.2023 року о 09 год. 00 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнатєва Д.П.**

Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України Житнікова Олексія Анатолійовича, 29.06.1974 р.н., місце проживання: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Велика Тернівка, вул. Хліборобів, 9, про здійснення спеціального судового провадження та викликає його для участі у судовому засіданні, яке відбудеться об 11-00 год. 01 вересня 2023 року в залі суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, каб. 9. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя **М.В. Фетісов**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Сердюк Володимир Миколайович, 01.02.1970 р.н., уродженець смт Іванівка Антрацитівського району Луганської області, зарєєстрований за адресою: Луганська область, Антрацитівський район, смт Іванівка, вул. Щорса, 18, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 31.08.2023 о 09:00 **до слідчого УСБУ в Черкаській області Рябія Д.А.** за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, р.т. (0472) 398-753, для надання доступу до матеріалів досудового розслідування відповідно до ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні № 22023250000000130 від 27.04.2023.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Каплан Івана Володимировича, 21.11.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 21.09.2023 о 10 год. **під головуванням судді Каряка Д.О.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Запорізького районного суду Запорізької області: вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

У відповідності до ст. 290, 297-1 КПК України повідомляю Бойко Мілену Олегівну, 23.11.1994 року народження, про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202300000000749 від 25.07.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування кримінального провадження за адресою Головного слідчого управління СБ України: м. Київ, вул. Володимирська, 33, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати в суді як доказ.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Бойко Мілена Олегівна, 23.11.1994 р.н., громадянка України, уродженка Автономної Республіки Крим, м. Севастополь, зареєстрована за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Інженерна Балка, буд. 10, кв. 6, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 279, 290-291, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 30.08.2023, 31.08.2023 о 12 год. 00 хв. як підозрюваній у кримінальному провадженні №2202300000000749 від 25.07.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, з метою допиту Вас як підозрюваної, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні до слідчого 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Бугай Юлії Романівни за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

У разі виникнення питань щодо виконання зазначеного запиту прошу контактувати зі слідчим 3 управління Головного слідчого управління СБ України Бугай Юлією Романівною за номером телефону +38 (095) 56-69-506.

Слідчий 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України лейтенант юстиції Юлія БУГАЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Присенка Леоніда Володимировича, 06.07.1961 року народження

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 23.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023050000003344 від 14.08.2023, стосовно Присенка Леоніда Володимировича, 06.07.1961 року народження, уродженця м. Макіївка Донецької області, зареєстрованого за місцем проживання: Донецька область, м. Макіївка, мікрорайон Зелений, буд. 71, кв. 70, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Присенка Л.В.

Громадянин України Присенко Леонід Володимирович, 06.07.1961 року народження, уродженець м. Макіївка, Донецької області, зареєстрований за місцем проживання: Донецька область, м. Макіївка, мікрорайон Зелений, буд. 71, кв. 70, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 30.08.2023, з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, **до слідчого в ОВС Румянцевой О.В.** за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023050000003344 від 14.08.2023, стосовно Присенка Леоніда Володимировича, 06.07.1961 року народження, за ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 23 серпня 2023 року Шилкіна Григорія Володимировича визнано винним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, та призначено покарання — 15 (п'ятнадцять) років позбавлення волі з конфіскацією майна.

Строк відбуття покарання обвинуваченому Шилкіну Григорію Володимировичу обчислювати з часу його затримання.

Інформацію про вирок опублікувати у засобах масової інформації загальнодержавної сфери, а саме у газеті «Урядовий кур'єр» та на веб-сайті Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області (<http://ifm.if.court.gov.ua/>).

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено у Івано-Франківському апеляційному суді протягом тридцяти днів з дня його проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд.

Суддя Іннеса БОЛЮК

Повістка про виклик

Обвинувачена Грінгауз Людмила Іванівна, 19.01.1948 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Інтеркультурна, буд. 65, кв. 9, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 14:00 год. 31.08.2023 р. до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, зала судового засідання каб. 24, тел. 093-097-13-13. **Головуючий суддя Тучков С.С.**) у справі №333/2322/23, кримінальне провадження №22023080000000327, за обвинуваченням Грінгауз Людмили Іванівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України

№ 51-4880 впс 23

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє обвинуваченого Кульшана Владислава Олександровича, що розгляд клопотання захисника Секового О.Д. про направлення кримінального провадження №42016220000000176 від 15 лютого 2016 року (справа №642/6368/16-к) щодо Кульшана Владислава Олександровича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 Кримінального кодексу України, за територіальною підсудністю до іншого суду (провадження № 51-4880 впс 23) відкладено на 15 годину 50 хвилин 29 серпня 2023 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4а, м. Київ, 01043.

Суддя Алла МАКАРОВЕЦЬ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Шебалков Олексій Вікторович, 26.01.1976 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22019050000000144, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.07.2019, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 Кримінального кодексу України, а саме: у вчиненні умисних дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-speciального-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Шебалков Олексій Вікторович, 26.01.1976 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Донецьк, бульвар Шевченка, буд. 8а, кв. 48, на 31.08.2023 о 12:00, 01.09.2023 о 12:00 та 02.09.2023 о 12:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22019050000000144, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.07.2019, за ч. 2 ст. 110 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Березіна Ф.Д.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 23.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023050000003334, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2023, стосовно громадянина України Березіна Федора Дмитровича, 07.02.1960 року народження, уродженця м. Донецька Донецької області, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вулиця Університетська, буд. 30, кв. 21, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
підозрюваного Березіна Ф.Д.

Підозрюваний Березін Федір Дмитрович, 07.02.1960 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: м. Донецьк, вул. Університетська, буд. 30, кв. 21, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись 31 серпня 2023 року об 11 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Назарука Андрія Дмитровича до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023050000003334, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ УХВАЛИ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню № 191/2404/22 за обвинуваченням Верещаги Дмитра Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 162 КК України, 04.07.2023 року було постановлено ухвалу про призначення судового розгляду за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження, з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 191/2404/22.

З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Верещага Дмитро Олександрович отримав ухвалу суду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Верещагу Дмитра Олександровича, 15.02.1980 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 162 КК України, у судове засідання по справі №191/2404/22 (провадження №1-кп/191/172/22), яке відбудеться 01.09.2023 року о 09:30 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Чернявська Віталія Ігорівна, 11.03.1993 р.н., місце реєстрації: м. Донецьк, вул. Розі Люксембург, буд. 10, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 31.08.2023 о 10 год. 00 хв, 01.09.2023 о 10 год. 00 хв., 02.09.2023 о 10 год. 00 хв. **до старшого слідчого Головного слідчого управління Служби безпеки України Григор'євої А.А.** за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, каб. 702, н.т.: (044) 256-95-96 як підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 та ч. 2 ст. 111 КК України, для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000001837 в якості підозрюваної.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 27 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+16..+21	+29..+34	Черкаська	+16..+21	+29..+34
Житомирська	+16..+21	+29..+34	Кіровоградська	+16..+21	+30..+35
Чернігівська	+15..+20	+28..+33	Полтавська	+16..+21	+28..+33
Сумська	+14..+19	+27..+32	Дніпропетровська	+16..+21	+29..+34
Закарпатська	+16..+21	+31..+36	Одеська	+17..+22	+32..+37
Рівненська	+15..+20	+28..+33	Миколаївська	+17..+22	+30..+35
Львівська	+15..+20	+29..+34	Херсонська	+17..+22	+29..+34
Івано-Франківська	+15..+20	+31..+36	Запорізька	+17..+22	+29..+34
Волинська	+15..+20	+28..+33	Харківська	+14..+19	+28..+33
Хмельницька	+16..+21	+29..+34	Донецька	+15..+20	+28..+33
Чернівецька	+14..+19	+31..+36	Луганська	+15..+20	+27..+32
Тернопільська	+15..+20	+30..+35	Крим	+17..+22	+29..+34
Вінницька	+16..+21	+32..+37	Київ	+19..+21	+31..+33

УкрГідрометцентр

Повідомлення

Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКВ прийняла рішення від 20.07.2023 № 60/79-р/к у справі № 123/60/129-рп/к.21, про вчинення ФОР Кезіковим А.Ю. (РНОКПП 2998715752) порушення, передбаченого п. 13 ст. 50 ЗУ «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного комітету України у встановлений головою Відділення строк.

З детальним текстом Рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npsas/informaciya-shchodo-rishennya-vid-20072023-6079-rk-u-spravi-12360129-rpk21-pro-porushennya-fop-kezikovim-yu>.

Київський районний суд м. Полтави викликає Уханьову Ірину Степанівну, 16.09.1967 року народження (відоме місце проживання: Харківська область, Чугувський район, місто Вовчанськ, вулиця Гоголя, будинок 33, квартира 56), як обвинувачену, в судове засідання по кримінальному провадженню по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 05 вересня 2023 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: м. Полтава, пров. Хорольського, 6, каб №7, зал судових засідань №2. У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Шиян В.М.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Сьомченкова Л.В.

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 23.08.2023 (справа № 712/8747/23, провадження № 1-кп/712/4106/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023250000000140 від 05.05.2023 стосовно Сьомченкова Леоніда Володимировича, 20.09.1960 р.н., підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Сьомченкова Л.В.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Сьомченков Леонід Володимирович, 20.09.1960 р.н., громадянин України, уродженець м. Донецьк, який зареєстрований та мешкає за адресою: м. Донецьк, вул. Кедрина, б. 11, кв. 64, який проживав на тимчасово окупованій території України, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КК України, Вам необхідно з'явитись 30.08.2023 на 10:00 **до старшого слідчого СВ УСБУ в Черкаській області Чорної В.М.**, р.т. (0472) 398-546, за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22023250000000140 від 05.05.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені статтях 138-139 КПК України.

Втрачені військовий квиток серія 358023, виданий 30.05.2016 Чаплинським РВК Херсонської області, та посвідчення УБД серія 620746, видане 19.01.2021 Східним регіональним управлінням Державної прикордонної служби України, на ім'я ТИМОШЕНКА Сергія Анатолійовича, **вважати недійсними.**

Розшуковуються спадкоємці після смерті **ПШЕНИЧНОЇ ДІНИ МИХАЙЛІВНИ**, 06.06.1937 року народження, яка померла 11.06.2023 року. Прошу звернутись спадкоємцям та/або кредиторів для оформлення своїх спадкових прав.

Спадкова справа відкрита приватним нотаріусом Миколаївського районного нотаріального округу Миколаївської області Філіпенко О.М., тел.0673379802.

Розшукуються спадкоємці після смерті **МАВЛОНОВА МАКСИМА МАЗБУТЖАНОВИЧА**, 23.02.1979 року народження, який помер 02.09.2020 року. Прошу звернутись спадкоємцям та/або кредиторів для оформлення своїх спадкових прав.

Спадкова справа відкрита приватним нотаріусом Миколаївського районного нотаріального округу Миколаївської області Філіпенко О.М., тел.0673379802.